障がい者総合支援協議会こども支援部会・

令和６年度第１回学童小部会 会議録（概略）

１ 日 時  令和６年６月５日（水）１５：３０～

２ 場 所  松山センタービル４階 第４会議室

３ 出席者  会員 １０名、事務局 ３名

       こどもの相談室ふらっと、あゆみ学園指定相談支援事業所、福角会指定相談支援事業所、

宗友福祉会指定相談支援事業所、放課後等デイサービスみらい、

放課後等デイサービス天使園、愛媛大学教育学部附属特別支援学校、

学校教育課、こども相談課、障がい福祉課

４ 学童期の地域課題について

・家庭・教育・福祉の連携について

・連携がうまくいった事例の紹介

  ・移行支援、出口支援について

（放課後等デイサービスから地域の児童クラブへの移行するときの、児童や保護者への支援、関係

機関への働きかけについて）

・まつやまサポートデータベースについて情報共有

５ 次回議題

・地域課題の整理

事業所連絡会で協議する内容か、小部会で深めていくべき内容か検討する。